2025年８月６日

各 位

    完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2025年７月31日開催の取締役会において、2025年９月８日を効力発生日として、当社の完全子会社である

株式会社プロフェッショナルメディアを吸収合併（以下、本合併）することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

また、本合併のお知らせにつきまして適時に開示すべきところ開示が遅れましたことをお詫び申し上げます。

記

１． 合併の目的

株式会社プロフェッショナルメディアは、当社グループにおいて、プロフェッショナル向けメディア事業、エージ

ェンシー事業及びフリーランス事業を展開しておりますが、経営資源を集約し有効活用することを目的として同

社を吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

取締役会決議日 2025年７月31日

合併契約締結日 2025年７月31日

合併期日（効力発生日） 2025年９月８日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併であり、株式会社プロフェッショ

ナルメディアにおいては会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約の承

認に関する株主総会は開催いたしません。

（２） 合併の方式

当社を存続会社とし、株式会社プロフェッショナルメディアを消滅会社とする吸収合併方式で、株式会社

プロフェッショナルメディアは解散いたします。

（３） 合併に係る割当の内容

株式会社プロフェッショナルメディアは当社の完全子会社であることから、本合併による新株式の発行およ

び金銭等の割当はありません。

会 社 名 株式会社ク リー ク ･ ア ン ド ･ リ バー社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 黒 崎  淳

（東証プライム コード番号 ４７６３）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 グ ル ー プ

グループマネージャー  杤尾  有紀

           （ＴＥＬ：０３－４５５０－０００８）

（４） 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社プロフェッショナルメディアは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３． 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名 称 株式会社クリーク・アンド・リバー社 株式会社プロフェッショナルメディア

（２）所 在 地 東京都港区新橋四丁目１番１号 東京都港区新橋四丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長（CEO） 井川 幸広

代表取締役社長（COO） 黒崎 淳
代表取締役社長 朝日 正樹

（４）事 業 内 容

・ライツマネジメント事業

（知的財産の企画開発・流通）

・プロデュース事業（開発・請負)

・エージェンシー事業（派遣･紹介）

・広告販売事業

・人材紹介事業

・人材派遣事業

（５）資 本 金 117,719万円 9,750万円

（６）設 立 年 月 日 1990年３月20日 2015年４月１日

（７）発行済株式数 23,009,000株 27,000株

（８）決 算 期 ２月 ２月

（９）大株主及び持株比率 株式会社シー・アンド・アール   28.89％

井川 幸広                              8.90％

株式会社ソース・デザイン社      8.71％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

6.07％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）                                5.93％

株式会社フリー                        2.90％

澤田 秀雄                              1.95％

野村信託銀行株式会社（投信口）

1.85％

GOVERNMENT OF NORWAY

                                          1.75％

クリーク･アンド･リバー社従業員持株会

1.67％

株式会社クリーク･アンド･リバー社

100％

（10）直前事業年度の経営成績及び財務状態

決 算 期 2025年２月期（連結） 2025年２月期（単体）

総 資 産 27,078百万円 42百万円

純 資 産 16,012百万円 29百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 750.70円 1,079.43円

売 上 高 50,275百万円 129百万円

営 業 利 益 3,614百万円 ３百万円

経 常 利 益 3,694百万円 ３百万円

親会社株主に帰属する当

期 純 利 益
2,251百万円 ２百万円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
105.45円 87.07円

４． 合併後の当社の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社及び当社の完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上